Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

06.06.2024                                                                                                  ПР-228

Об организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе

в общеобразовательные организации

для получения основного общего и

среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного

обучения в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 09.08.2013 №303-п «О Порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения», на основании письма Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 21.02.2024 №04-48, приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 13.05.2024 №10-П-918 «Об организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения,

в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить минимальные первичные баллы для организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в общеобразовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения в 2024-2025 учебном году (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций при организации

индивидуального отбора руководствоваться утвержденными баллами.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта

отдела общего образования управления по образованию администрации города

Громак К.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования управления по образованию

администрации города Горбачеву И.А.

М.Ю. Букреева

Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024

Приложение

Минимальные первичные баллы для организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в общеобразовательные организации

для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения

в 2024-2025 учебном году

№ п/п Предмет

Количество баллов

1.  Русский язык 26

2.  Математика для естественнонаучного профиля:

18 баллов, из них не менее 6

баллов по геометрии;

для экономического профиля: 18

баллов, из них не менее 5 баллов

по геометрии;

для физико-математического

профиля: 19 баллов, из них не

менее 7 баллов по геометрии

3.  Физика 31

4.  Химия  27

5.  Биология 34

6.  География 23

7.  Обществознание  29

8.  История 26

9.  Литература 27

10.  Информатика 14

11.  Иностранный язык

(английский, немецкий,

французский, испанский)

55